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COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

ACTA	
  QUE	
  SE	
  FORMULA	
  CON	
  MOTIVO	
  DE	
  LA	
  JUNTA	
  DE	
  ACLARACIÓN	
  DE	
  DUDAS	
  A	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  LA	
  LICITACIÓN	
  
PÚBLICA	
  NACIONAL	
  CLN-­‐LCP/02/2015	
  “CONTRATACIÓN	
  DE	
  SEGUROS	
  PARA	
  BIENES	
  PATRIMONIALES”.	
  

-­‐-­‐-­‐-­‐ooOoo-­‐-­‐-­‐	
  
	
  
EN	
   LA	
   CIUDAD	
   DE	
   CULIACÁN,	
   SIN.,	
   SIENDO	
   LAS	
   11:00	
   HORAS	
   DEL	
   DÍA	
   14	
   DE	
   ABRIL	
   DE	
   2015,	
   LOS	
   ABAJO	
  
FIRMANTES	
   SE	
   REUNIERON	
   EN	
   LA	
   SALA	
   DE	
   JUNTAS	
   DEL	
   HOTEL	
   SAN	
   MARCOS,	
   UBICADA	
   EN	
   AV.	
   ÁLVARO	
  
OBREGÓN	
   51	
   NTE.,	
   COL.	
   CENTRO,	
   EN	
   LA	
   CIUDAD	
   DE	
   CULIACÁN,	
   SINALOA;	
   CON	
   MOTIVO	
   DE	
   LA	
   JUNTA	
   DE	
  
ACLARACIÓN	
  DE	
  DUDAS	
  A	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  LA	
  LICITACIÓN	
  PÚBLICA	
  NACIONAL	
  CLN-­‐LCP/02/2015	
  “CONTRATACIÓN	
  
DE	
  SEGUROS	
  PARA	
  BIENES	
  PATRIMONIALES”.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  
SE	
   ENCUENTRAN	
   PRESENTES	
   POR	
   PARTE	
   DE	
   LOS	
   LICITANTES	
   LOS	
   CC.	
   CARLOS	
   ALBERTO	
   SAMANO	
   ÁLVAREZ,	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  AXA	
  SEGUROS,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.;	
  GENARO	
  MORALES	
  SALAS,	
  REPRESENTANTE	
  DE	
  
LA	
  EMPRESA	
  SEGUROS	
  INBURSA,	
  S.A.	
  GRUPO	
  FINANCIERO	
  INBURSA;	
  DUNIA	
  BONILLA,	
  REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  
EMPRESA	
  GRUPO	
   NACIONAL	
   PROVINCIAL,	
   S.A.B.	
   Y	
  HABID	
   RACHID	
   SABAG	
   NAVA,	
   REPRESENTANTE	
   DE	
   ABA	
  
SEGUROS,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
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INTERVIENEN	
  EN	
  ESTE	
  ACTO	
  LOS	
  MIEMBROS	
  DEL	
  COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES	
  ENLISTADOS	
  A	
  CONTINUACIÓN:	
  
L.C.P.	
   EDGAR	
   KELLY	
   GARCÍA,	
   PRESIDENTE	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   TESORERO	
  MUNICIPAL;	
   LIC.	
   LUZ	
   ANGÉLICA	
   SALAS	
  
TORRES,	
   PRIMER	
   VOCAL	
   SUPLENTE	
   DEL	
   COMITÉ;	
   LIC.	
   JORGE	
   ISIDRO	
   SALAS	
   TORRES,	
   SEGUNDO	
   VOCAL	
  
SUPLENTE	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   JEFE	
   DE	
   LA	
   UNIDAD	
   DE	
   PERMISOS	
   Y	
   LICENCIAS;	
   LIC.	
   JOSÉ	
   NATIVIDAD	
   BASTIDAS	
  
MANJARREZ,	
  TERCER	
  VOCAL	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  DIRECTOR	
  DE	
  EGRESOS;	
  LIC.	
  SARAHY	
  URIBE	
  DE	
  LA	
  ROCHA,	
  CUARTO	
  
VOCAL	
   SUPLENTE	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   EL	
   C.	
   RUBÉN	
   FRANCO	
   ZAZUETA,	
   SECRETARIO	
   TÉCNICO	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
  
SECRETARIO	
  TÉCNICO	
  Y	
  DE	
  GESTIÓN	
  DE	
  LA	
  TESORERÍA.	
  EN	
  REPRESENTACIÓN	
  DE	
  LA	
  C.	
  SÍNDICA	
  PROCURADORA	
  
SE	
  ENCUENTRA	
  PRESENTE	
  EL	
  LIC.	
  ROSENDO	
  FLORES	
  MADRID,	
   JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  AUDITORÍA	
  Y	
  CONTROL.	
  
POR	
   EL	
   ÁREA	
  USUARIA	
   SE	
   ENCUENTRA	
   PRESENTE	
   EL	
   ING.	
   RAMÓN	
  ALBERTO	
  AMADOR	
  GAXIOLA,	
   JEFE	
  DE	
   LA	
  
UNIDAD	
  DE	
  BIENES	
  MUNICIPALES.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  
EL	
   L.C.P.	
   EDGAR	
   KELLY	
   GARCÍA	
   DA	
   LA	
   BIENVENIDA	
   A	
   LOS	
   ASISTENTES	
   Y	
   DESPUÉS	
   DE	
   AGRADECER	
   SU	
  
PARTICIPACIÓN,	
   INFORMA	
   QUE	
   LA	
   CONVOCANTE	
   DE	
   MANERA	
   ESPONTANEA	
   MANIFIESTA	
   QUE	
   LA	
  
ADJUDICACIÓN	
   DEL	
   CONTRATO	
   SE	
   HARÁ	
   A	
   UN	
   SOLO	
   LICITANTE	
   POR	
   LA	
   PARTIDA	
   ÚNICA	
   COMPUESTA	
   POR	
  
CUATRO	
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-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  	
  
CONTINUANDO	
   CON	
   LA	
   REUNIÓN,	
   SE	
   INFORMA	
   QUE	
   LAS	
   DUDAS	
   QUE	
   SE	
   RECIBIERON	
   POR	
   PARTE	
   DE	
   LOS	
  
LICITANTES,	
  DE	
  ACUERDO	
  A	
  LO	
  ESTABLECIDO	
  EN	
  EL	
  NUMERAL	
  7.2	
  DE	
  LAS	
  BASES,	
  SON	
  LAS	
  SIGUIENTES:	
  
	
  
GRUPO	
  NACIONAL	
  PROVINCIAL,	
  S.A.B.	
  
	
  
	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  



	
  

2	
  /	
  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

BASES	
   49	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

FAVOR	
  DE	
  CONFIRMAR	
  QUE	
  NO	
  SERA	
  NECESARIO	
  INCLUIR	
  EL	
  ANEXO	
  NUMERO	
  DOCE	
  
EN	
  VIRTUD	
  DE	
  QUE	
  ESTE	
  LO	
  ENTREGARA	
  EL	
  LICITANTE	
  GANADOR.	
  

RESPUESTA	
   SI,	
   ES	
   NECESARIO	
   QUE	
   LOS	
   LICITANTES	
   PRESENTEN	
   DENTRO	
   DEL	
   SOBRE	
   QUE	
  
CONTIENE	
   SU	
   PROPUESTA	
   TÉCNICA	
   EL	
   ANEXO	
   NÚM.	
   12	
   TRANSCRITO	
   EN	
   PAPEL	
  
MEMBRETADO	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  Y	
  FIRMADO	
  POR	
  EL	
  REPRESENTANTE	
  LEGAL.	
  

	
  
	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

PARTIDA	
  1,	
  2,	
  y	
  3.	
   23	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   QUE	
   PARA	
   DAR	
   CUMPLIMIENTO	
   A	
   SU	
   SOLICITUD	
   Y	
   LO	
  
INDICADO	
   PARA	
   LA	
   PROPUESTA	
   TÉCNICA,	
   SE	
   DEBERÁ	
   DE	
   INCLUIR	
   ÚNICAMENTE	
   EL	
  
ANEXO	
   DENOMINADO	
   ‘’ANEXO	
   NUMERO	
   UNO’’	
   PROPUESTA	
   TÉCNICA	
   YA	
   QUE	
   EL	
  
ANEXO	
  ‘’A’’	
  ES	
  UNA	
  DUPLICIDAD	
  DE	
  LAS	
  CONDICIONES	
  SOLICITADAS.	
  

RESPUESTA	
   EFECTIVAMENTE,	
   SE	
  DEBERÁN	
   INCLUIR	
   EL	
  ANEXO	
  DENOMINADO	
  ANEXO	
  NÚMERO	
  
UNO	
  “PROPUESTA	
  TÉCNICA”.	
  

	
  
	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

PARTIDA	
  1,	
  2,	
  y	
  3.	
   27	
   	
   11	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

ANEXO	
   A.	
   SOLICITAN	
   SE	
   INCLUYAN	
   EN	
   FORMA	
   CONCISA	
   LAS	
   EXCLUSIONES	
   DE	
   LA	
  
PÓLIZA,	
   AL	
   RESPECTO	
   FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   QUE	
   SE	
   CUMPLE	
   PRESENTANDO	
   LAS	
  
CONDICIONES	
  GENERALES	
  DE	
   INCLUYENDO	
  LAS	
  CLAUSULAS	
  DE	
  PRELACIÓN	
  Y	
  DE	
  NO	
  
DE	
  ADHESIÓN.	
  

RESPUESTA	
   LAS	
  CONDICIONES	
  SOLICITADAS	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  NÚMERO	
  UNO,	
  PREVALECERÁN	
  SOBRE	
  
LAS	
  CONDICIONES	
  GENERALES.	
  	
  

	
  
	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

ANEXO	
  A	
   23	
   	
   	
  



	
  

3	
  /	
  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   EL	
   NUMERO	
   DE	
   UNIDADES,	
   YA	
   QUE	
   SE	
   INDICA	
   QUE	
   SERÁN	
  
PARA	
  EL	
  MUNICIPIO	
  670	
  Y	
  PARA	
  SEGURIDAD	
  PUBLICA	
  482.	
  

RESPUESTA	
   LA	
   CANTIDAD	
   DE	
   VEHÍCULOS	
   SERÁN	
   LOS	
   DEL	
   LISTADO	
   QUE	
   SE	
   ENTREGA	
   EN	
   EL	
  
PRESENTE	
  ACTO.	
  

SECRETARÍA	
  DE	
  SEGURIDAD	
  PÚBLICA	
  Y	
  TRÁNSITO	
  MUNICIPAL	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  482	
  

MUNICIPIO	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  643	
  

MAQUINARIA	
  	
  	
  	
  	
  	
  47	
  

	
  
	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

PARTIDA	
  1,	
  2,	
  y	
  3.	
   35	
   	
   5	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   QUE	
   LO	
   QUE	
   SOLICITAN	
   ES	
   QUE	
   LOS	
   VEHÍCULOS	
   CON	
  
POSTERIORIDAD	
   A	
   MAYO	
   2015	
   SE	
   PAGARAN	
   A	
   VALOR	
   FACTURA	
   PARA	
   TODOS	
   LOS	
  
VEHÍCULOS	
  Y	
  PARTIDAS.	
  

RESPUESTA	
   AL	
  MOMENTO	
  DE	
  OCURRIR	
  EL	
  SINIESTRO,	
  LOS	
  VEHÍCULOS	
  QUE	
  SE	
  INDEMNIZARÁN	
  A	
  
VALOR	
   FACTURA	
   SON	
   TODOS	
   AQUELLOS	
   QUE	
   TENGAN	
   12	
   MESES	
   O	
   MENOS	
   DE	
  
HABER	
  SIDO	
  ADQUIRIDOS	
  DE	
  ACUERDO	
  A	
  LA	
  FECHA	
  DE	
  FACTURACIÓN.	
  

	
  
	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

ANEXO	
   NUMERO	
   DOS	
  
‘’A’’	
  

37	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   QUE	
   SE	
   DEBERÁN	
   DE	
   COTIZAR	
   LAS	
   UNIDADES	
   TAL	
   Y	
   COMO	
  
INDICAN	
  EN	
  LAS	
  TRES	
  FORMAS	
  DE	
  PAGO,	
  ASI	
  MISMO	
  EN	
  EL	
  RUBRO	
  DE	
   ‘’RESUMEN’’	
  	
  
SE	
  DEBEN	
  SUMAR	
  LA	
  COBERTURA	
  AMPLIA	
  Y	
  RC	
  TAL	
  COMO	
  LO	
  INDICAN	
  O	
  EN	
  SU	
  CASO	
  
FAVOR	
  DE	
  INDICAR	
  A	
  QUE	
  SE	
  REFIERE	
  CON	
  EL	
  RUBRO.	
  

RESPUESTA	
   LAS	
   MODALIDADES	
   DE	
   COTIZACIÓN	
   DEBERÁN	
   SER	
   ANUAL,	
   SEMESTRAL	
   Y	
  
TRIMENSTRAL.	
  SE	
  MOFICARÁ	
  EL	
  ANEXO	
  EN	
  REFERENCIA	
  Y	
  SE	
  LES	
  HARÁ	
  LLEGAR	
  AL	
  
CORREO	
  ELECTRÓNICO	
  DE	
  CADA	
  LICITANTE	
  EL	
  DEFINITIVO.	
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  /	
  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

PARTIDA	
  4	
   	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

PROPUESTA	
   TÉCNICA.	
   ENTENDEMOS	
   QUE	
   NUESTRA	
   PROPUESTA	
   TÉCNICA	
   SE	
  
PRESENTARÁ	
   EN	
   FORMATO	
   LIBRE,	
   TOMANDO	
   EN	
   CONSIDERACIÓN	
   LOS	
   ASPECTOS	
  
SEÑALADOS	
  EN	
  	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  LA	
  LICITACIÓN	
  INCLUYENDO	
  LAS	
  MODIFICACIONES	
  QUE	
  
PUDIERAN	
  SURGIR	
  DE	
  LA	
  JUNTA	
  DE	
  ACLARACIONES	
  Y	
  COMPLEMENTÁNDOSE	
  CON	
  LAS	
  
CONDICIONES	
   GENERALES	
   DE	
   LAS	
   COBERTURAS	
   CONTRATADAS,	
   CLAÚSULAS	
  
ESPECIALES	
   ASÍ	
   COMO	
   LAS	
   CLÁUSULAS	
   DE	
   PRELACIÓN	
   Y	
   NO	
   ADHESIÓN.	
   FAVOR	
   DE	
  
RATIFICAR.	
  	
  

RESPUESTA	
   EFECTIVAMENTE,	
  A	
  ELECCIÓN	
  DEL	
  LICITANTE	
  PODRÁ	
  UTIZARSE	
  UN	
  FORMATO	
  LIBRE	
  
SIEMPRE	
  Y	
  CUANDO	
  SE	
  CONSIDEREN	
  LOS	
  ASPECTOS	
  SEÑALADOS	
  EN	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  
LA	
   LICITACIÓN	
   INCLUYENDO	
   LAS	
   MODIFICIONES	
   DERIVADAS	
   DE	
   ESTA	
   JUNTA	
   DE	
  
ACLARACIONES.	
  	
  

	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

PARTIDA	
  4	
   	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

PROPUESTA	
   TÉCNICA.	
   FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   QUE	
   LOS	
   DEDUCIBLES	
   SERÁN	
  
PROPUESTOS	
  POR	
  LA	
  COMPAÑÍA	
  ASEGURADORA.	
  FAVOR	
  DE	
  CONFIRMAR.	
  

RESPUESTA	
   EFECTIVAMENTE,	
   LAS	
  COMPAÑÍAS	
  DEBERÁN	
  PROPONER	
  LOS	
  DEDUCIBLES	
  LO	
  CUAL	
  
SE	
  TOMARÁ	
  EN	
  CUENTA	
  PARA	
  LA	
  EVALUACIÓN.	
  

	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PÁRRAFO	
  

PARTIDA	
  4	
   	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACIÓN:	
  	
  

PROPUESTA	
   TÉCNICA.	
   FAVOR	
   DE	
   PROPORCIONAR	
   EL	
   LISTADO	
   DE	
   LOS	
   EQUIPOS	
   A	
  
AMPARAR	
  DE	
  LA	
  MAQUINARIA	
  PESADA	
  MÓVIL	
   INCLUYENDO,	
  MARCA,	
  DESCRIPCIÓN,	
  
COSTO,	
  AÑO	
  Y	
  MODELO.	
  FAVOR	
  DE	
  PROPORCIONAR.	
  

RESPUESTA	
   SE	
  HACE	
  ENTREGA	
  EN	
  ESTE	
  ACTO	
  LA	
  INFORMACIÓN	
  SOLICITADA.	
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  /	
  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

	
  
	
  

	
  
AXA	
  SEGUROS,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

	
  
	
  

PREGUNTA	
  #	
  1	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

	
   5	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
   A	
   LA	
   CONVOCANTE	
   NOS	
   CONFIRME	
   QUE	
   LA	
   ASIGNACIÓN	
   DE	
   LA	
  
PRESENTE	
  LICITACIÓN	
  SE	
  REALIZARÁ	
  CONFORME	
  A	
  LAS	
  4	
  PARTIDAS	
  SEGÚN	
  INDICAN	
  LAS	
  
BASES,	
  FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   RESPONDIDA	
  ANTERIORMENTE.	
  

	
  

Pregunta	
  #2	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

	
   5	
   2.2	
   VARIOS	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
  A	
  LA	
  CONVOCANTE	
  NOS	
  ENTREGUE	
  LA	
  INFORMACIÓN	
  MENCIONADA	
  EN	
  
EL	
  PUNTO	
  EN	
  REFERENCIA	
  TODA	
  VEZ	
  QUE	
  AL	
  INSCRIBIRNOS	
  A	
  LA	
  LICITACIÓN	
  NO	
  SE	
  NOS	
  
ENTREGÓ	
  INFORMACIÓN	
  VIA	
  ELECTRONICA,	
  ,	
  FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO	
  

RESPUESTA:	
   EN	
  ESTE	
  ACTO	
  SE	
  HACE	
  ENTREGA	
  DE	
  LA	
  INFORMACIÓN	
  SOLICITADA.	
  

	
  



	
  

6	
  /	
  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

Pregunta	
  #	
  3	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

	
   	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

EN	
   RELACION	
   A	
   LA	
   PREGUNTA	
   ANTERIOR,	
   AGRADECEMOS	
   A	
   LA	
   CONVOCANTE	
   NOS	
  
INDIQUE	
   EL	
   PROCESO	
   A	
   SEGUIR	
   EN	
   CASO	
   DE	
   QUE	
   SURGAN	
   DUDAS	
   O	
   PREGUNTAS	
  
RELACIONADAS	
   AL	
   ARCHIVO	
   ELECTRONICO	
   SEGÚN	
   LO	
  MENCIONADO	
   EN	
   SU	
   PAGINA	
   5	
  
NUMERAL	
  2.2,	
  FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   EN	
   CASO	
  DE	
  HABER	
   PREGUNTAS	
   FAVOR	
  DE	
   ENVIARLAS	
   POR	
   CORREO	
   ELECTRÓNICO,	
   A	
  
LAS	
   CUALES	
   SE	
   LES	
   DARÁ	
   RESPUESTA	
   POR	
   EL	
   MISMO	
   MEDIO	
   Y	
   DE	
   LO	
   CUAL	
   SE	
   LES	
  
INFORMARÁ	
  A	
  TODAS	
  LAS	
  EMPRESAS	
  PARTICIPANTES.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  4	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

	
   9	
   i	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
   A	
   LA	
   CONVOCANTE	
   NOS	
   ACLARE	
   SI	
   EL	
   COMPROBANTE	
   DE	
   DOMICILIO	
  
QUE	
  REQUIERE	
  ES	
  EL	
  DEL	
  DOMICILIO	
  FISCAL	
  O	
  EL	
  DE	
  NUESTRAS	
  OFICINAS	
  EN	
  LA	
  CIUDAD	
  
DE	
  CULIACAN,	
  FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO	
  

RESPUESTA:	
   EL	
  DOMICILIO	
  FISCAL	
  DEBE	
  SER	
  EL	
  DE	
  LA	
  CASA	
  MATRIZ	
  INDICADO	
  EN	
  EL	
  AVISO	
  DE	
  ALTA	
  
EMITIDO	
  POR	
  EL	
  SAT.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  5	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

Uno	
   23	
   Tabla	
  2	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
   A	
   LA	
   CONVOCANTE	
   NOS	
   ACLARE	
   QUE	
   DENTRO	
   DE	
   LA	
   PARTIDA	
   UNO	
  
UNICAMENTE	
  EL	
  TIPO	
  DE	
  COBERTURA	
  PARA	
  LAS	
  UNIDADES	
  SERÁ	
  COBERTURA	
  AMPLIA,	
  
TODA	
   VEZ	
   QUE	
   DENTRO	
   DE	
   LAS	
   BASES	
   SE	
   MENCIONA	
   UNA	
   MOTOCICLETA	
   PERO	
   SE	
  
INDICA	
  COBERTURA	
  LIMITADA,	
  FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   SE	
   CONFIRMA	
   QUE	
   FUE	
   UN	
   ERROR	
   INDICAR	
   COBERTURA	
   LIMITADA,	
   DEBIENDO	
   SER	
  
COBERTURA	
   AMPLIA	
   PARA	
   AQUELLAS	
   UNIDADES	
   QUE	
   AL	
   MOMENTO	
   DEL	
   SINIESTRO	
  
TENGA	
  UNA	
  ANTIGÜEDAD	
  DE	
  12	
  MESES	
  O	
  MENOS	
  DE	
  ACUERDO	
  A	
  LA	
  FECHA	
  INDICADA	
  
EN	
  LA	
  FACTURA	
  DE	
  COMPRA.	
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COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

Pregunta	
  #	
  6	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

ANEXO	
  A	
   26	
   	
   5	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

FAVOR	
  DE	
  CONFIRMARNOS	
  SI	
  LA	
  SUMA	
  ASEGURADA	
  DE	
  GM	
  POR	
  40	
  MIL	
  POR	
  OCUPANTE	
  
PARA	
  LAS	
  PERSONAS	
  QUE	
  VAN	
  EN	
  LA	
  CAJA	
  SOLO	
  SON	
  PARA	
  PARQUE	
  VEHICULAR	
  DE	
  USO	
  
DE	
   EMERGENCIA	
   (PATRULLAS)	
   O	
   ES	
   PARA	
   TODO	
   EL	
   PARQUE	
   VEHICULAR.	
   FAVOR	
   DE	
  
CONFIRMARNOS	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   FAVOR	
  DE	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  ESTIPULADO	
  EN	
  LAS	
  BASES	
  Y	
  ANEXOS	
  CORRESPONDIENTES.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  7	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

ANEXO	
  A	
   23	
   	
   3	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

FAVOR	
  DE	
   CONFIRMARNOS	
  A	
  QUE	
  MODELO	
  DE	
  UNIDADES	
   SE	
  DARÁ	
  VALOR	
   FACTURA,	
  
FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO.	
  

	
  

RESPUESTA:	
   RESPONDIDA	
  ANTERIORMENTE.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  8	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

ANEXO	
  A	
   23	
   	
   2	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

FAVOR	
   DE	
   CONFIRMAR	
   EL	
   NUMERO	
   DE	
   PASAJEROS	
   DE	
   LOS	
   AUTOBUSES	
   PARA	
   LA	
  
COBERTURA	
  RC	
  VIAJERO.	
  FAVOR	
  DE	
  CONFIRMARNOS	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   LA	
   INFORMACIÓN	
   SOLICITADA	
   SE	
   ENVIARÁ	
   POR	
   CORREO	
   ELECTRÓNICO	
   A	
   LOS	
  
LICITANTES,	
   PRECISANDO	
   EL	
   NÚMERO	
   DE	
   PASAJEROS	
   POR	
   CADA	
   UNO	
   DE	
   LOS	
  
AUTOBUSES,	
  ASÍ	
  COMO	
  DE	
  LAS	
  UNIDADES	
  TIPO	
  VAN.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  9	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
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  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

	
   	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

FAVOR	
  DE	
  PROPORCIONAR	
  SINIESTRALIDAD	
  DETALLADO	
  DE	
  LA	
  VIGENCIA	
  DEL	
  2014	
  AL	
  
2015.	
  FAVOR	
  DE	
  CONFIRMARNOS	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   SE	
   ENVIARÁ	
   A	
   CADA	
   UNO	
   DE	
   LOS	
   LICITANTES	
   POR	
   CORREO	
   ELECTRÓNICO	
   A	
   LA	
  
BREVEDAD	
  POSIBLE.	
  	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  10	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

ANEXO	
  A	
   	
   26	
   	
   5	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
  A	
  LA	
  CONVOCANTE	
  NOS	
  CONFIRME	
  QUE	
  LA	
  SUMA	
  ASEGURADA	
  PARA	
  LA	
  
COBERTURA	
  DE	
  GASTOS	
  MEDICOS	
  SERÁ	
  DE	
  $40,000	
  PESOS	
  	
  INCLUYENDO	
  LOS	
  QUE	
  VAN	
  
EN	
  CAJA,	
  TODA	
  VEZ	
  QUE	
  CONSIDERAMOS	
  EXISTE	
  ERROR	
  AL	
  MENCIONAR	
  $400,000	
  POR	
  
OCUPANTE.	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  CORRIGE	
  Y	
  SE	
  CONFIRMA	
  QUE	
  DEBE	
  SER	
  $	
  40,000.00	
  POR	
  OCUPANTE.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  11	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

	
   29	
   F	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
  A	
  LA	
  CONVOCANTE	
  NOS	
  CONFIRME	
  QUE	
  DENTRO	
  DE	
  LA	
  ASISTENCIA	
  
LEGAL	
  UNICAMENTE	
  SE	
  CUBRIRAN	
  LOS	
  SINIESTROS	
  POR	
  COLISIÓN,	
  LESIONES	
  Y	
  LOS	
  
DAÑOS	
  CULPOSOS,	
  TODA	
  VEZ	
  QUE	
  NO	
  ES	
  EFECTO	
  DE	
  SEGURO	
  EL	
  CUBRIR	
  DAÑOS	
  
DOLOSOS,	
  FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO.	
  

RESPUESTA:	
   SE	
   CONFIRMA	
   QUE	
   SE	
   SE	
   CUBRIRAN	
   UNICAMENTE	
   LOS	
   SINIESTROS	
   POR	
   COLISIÓN,	
  
LESIONES	
  Y	
  LOS	
  DAÑOS	
  CULPOSOS,	
  QUEDANDO	
  EXCLUIDOS	
  LOS	
  DAÑOS	
  DOLOSOS.	
  

	
  

Pregunta	
  #	
  12	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
  
NUMERAL	
   DE	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

	
   36	
   	
   	
  

DUDA	
   U	
  
OBSERVACION:	
  

AGRADECEMOS	
  A	
  LA	
  CONVOCANTE	
  NOS	
  CONFIRME	
  QUE	
  REQUIEREN	
  QUE	
  LA	
  CARGA	
  DE	
  
LAS	
   GRUAS	
   SE	
   CUBRA	
   TAMBIEN	
   EN	
   LA	
   PARTE	
   DE	
   DAÑOS	
   MATERIALES	
   ASÍ	
   COMO	
   LA	
  
RESPONSABILIDAD	
   CIVIL,	
   ADICIONAL	
   A	
   ESTO	
   FAVOR	
   DE	
   CONFIRMARNOS	
   QUE	
  



	
  

9	
  /	
  10	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

UNICAMENTE	
   REMOLCAN	
   UNIDADES	
   COMO	
   MOTOCICLETAS,	
   AUTOS,	
   PICK	
   UP´S,	
   ETC.	
  
FAVOR	
  DE	
  PRONUNCIARSE	
  AL	
  RESPECTO	
  

RESPUESTA:	
   EFECTIVAMENTE,	
   SE	
  DEBERÁ	
  CUBRIR	
  TAMBIÉN	
  EN	
  LA	
  PARTE	
  DE	
  DAÑOS	
  MATERIALES	
  Y	
  
RESPONSABILIDAD	
   CIVIL.	
   SE	
   CONFIRMA	
   QUE	
   UNICAMENTE	
   SE	
   REMOLCAN	
   UNIDADES	
  
COMO	
  MOTOCICLETAS,	
  AUTOS,	
  PICK	
  UP´S,	
  ETC.	
  	
  

 

-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
PASANDO	
  AL	
  PUNTO	
  DE	
  ASUNTOS	
  GENERALES,	
  QUIEN	
  PRESIDE	
  ESTA	
  REUNIÓN	
  SOLICITA	
  A	
  LOS	
  PRESENTES	
  QUE	
  
EXTERNEN	
  SUS	
  COMENTARIOS	
  EN	
  CASO	
  DE	
  QUE	
  DESEEN	
  QUE	
  QUEDEN	
  ASENTADOS	
  EN	
  LA	
  PRESENTE	
  ACTA,	
  A	
  LO	
  
CUAL	
  DIJERON	
  NO	
  TENER	
  NADA	
  QUE	
  MANIFESTAR.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
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-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  
AL	
  NO	
  HABER	
  MÁS	
  PREGUNTAS	
  O	
  DUDAS	
  QUE	
  ACLARAR	
  Y	
  PARA	
  FINALIZAR	
  ESTA	
  REUNION,	
   EL	
  L.C.P.	
   EDGAR	
  
KELLY	
  GARCÍA,	
  CONFIRMA	
  QUE	
  ESTA	
  ES	
  LA	
  ÚNICA	
  JUNTA	
  DE	
  ACLARACIONES,	
  A	
  SU	
  VEZ	
  LES	
  AGRADECE	
  A	
  TODOS	
  
Y	
   CADA	
   UNO	
   DE	
   LOS	
   PRESENTES	
   SU	
   ASISTENCIA	
   Y	
   PARTICIPACIÓN	
   EN	
   EL	
   EVENTO,	
   HACIÉNDOLES	
   LA	
  
RECOMENDACIÓN	
  A	
  LOS	
  LICITANTES	
  QUE,	
  EL	
  DÍA	
  22	
  DE	
  ABRIL	
  DEL	
  PRESENTE	
  AÑO,	
  A	
  LAS	
  11:00	
  HORAS	
  (HORA	
  
DE	
   TELÉFONOS	
  DE	
  MÉXICO)	
   FECHA	
   EN	
  QUE	
   SE	
   CELEBRARÁ	
   EL	
   ACTO	
  DE	
   PRESENTACIÓN	
   Y	
   APERTURA	
  DE	
   LAS	
  
PROPUESTAS	
   TÉCNICAS	
   Y	
   ECONÓMICAS,	
   SE	
   PRESENTEN	
   OPORTUNAMENTE	
   EN	
   ESTE	
   MISMO	
   LUGAR,	
   PARA	
  
EVITAR	
  QUE	
  SE	
  DESCALIFIQUE	
  A	
  ALGUNO	
  POR	
  LLEGAR	
  TARDE.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
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NO	
  HABIENDO	
  OTRO	
  ASUNTO	
  QUE	
  TRATAR	
  SE	
  DA	
  POR	
  TERMINADA	
  LA	
  SESIÓN,	
  SIENDO	
  LAS	
  13:15	
  HORAS	
  DEL	
  
DÍA	
  DE	
  SU	
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SE	
   ANEXA	
   A	
   LA	
   PRESENTE	
   LA	
   LISTA	
   DE	
   ASISTENCIA	
   DE	
   LOS	
   SERVIDORES	
   PÚBLICOS,	
   LICITANTES	
   Y	
   DEMÁS	
  
PERSONAS	
  PRESENTES	
  EN	
  LA	
  REUNIÓN.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
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FIRMAS	
  DE	
  CONFORMIDAD	
  
	
  

POR	
  EL	
  COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES	
  
	
  
	
  

L.C.P.	
  EDGAR	
  KELLY	
  GARCÍA	
  
PRESIDENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  TESORERO	
  MUNICIPAL	
  

	
  
	
  
	
  

LIC.	
  LUZ	
  ANGÉLICA	
  SALAS	
  TORRES	
  
PRIMER	
  VOCAL	
  SUPLENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  	
  

	
  
	
  
	
  
	
  

LIC.	
  JORGE	
  ISIDRO	
  SALAS	
  TORRES	
  
SEGUNDO	
  VOCAL	
  SUPLENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  

PERMISOS	
  Y	
  LICENCIAS	
  
	
  
	
  

LIC.	
  JOSÉ	
  NATIVIDAD	
  BASTIDAS	
  MANJARREZ	
  
TERCER	
  VOCAL	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  DIRECTOR	
  DE	
  EGRESOS	
  

	
  
	
  



	
  

10	
  /	
  10	
  

	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

	
  
	
  
	
  
	
  

	
  LIC.	
  SARAHY	
  URIBE	
  DE	
  LA	
  ROCHA	
  
CUARTO	
  VOCAL	
  SUPLENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  	
  

	
  
	
  
	
  

	
  
	
  

C.	
  RUBÉN	
  FRANCO	
  ZAZUETA	
  
SECRETARIO	
  TÉCNICO	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  SECRETARIO	
  TÉCNICO	
  

Y	
  DE	
  GESTIÓN	
  DE	
  LA	
  TESORERÍA	
  

	
  
	
  

	
  
EN	
  REPRESENTACIÓN	
  DE	
  LA	
  C.	
  SÍNDICA	
  PROCURADORA	
  	
  

	
  
	
  

LIC.	
  ROSENDO	
  FLORES	
  MADRID	
  
JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  AUDITORÍA	
  Y	
  CONTROL	
  

	
  
	
  
	
  

POR	
  EL	
  ÁREA	
  USUARIA	
  
	
  
	
  

NG.	
  RAMÓN	
  ALBERTO	
  AMADOR	
  GAXIOLA	
  
JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  BIENES	
  MUNICIPALES	
  

	
  
	
  
	
  

POR	
  LOS	
  LICITANTES	
  
	
  
	
  

C.	
  CARLOS	
  ALBERTO	
  SAMANO	
  ÁLVAREZ	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  AXA	
  SEGUROS,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

C.	
  GENARO	
  MORALES	
  SALAS	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  SEGUROS	
  INBURSA,	
  S.A.	
  GRUPO	
  

FINANCIERO	
  INBURSA	
  	
  
	
  
	
  
	
  

C.	
  DUNIA	
  BONILLA	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  GRUPO	
  NACIONAL	
  PROVINCIAL,	
  

S.A.B.	
  

C.	
  HABID	
  RACHID	
  SABAG	
  NAVA	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  ABA	
  SEGUROS,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

	
  
	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
LAS	
   FIRMAS	
  QUE	
  ANTECEDEN	
  CORRESPONDEN	
  AL	
  ACTA	
  QUE	
  SE	
   FORMULA	
  CON	
  MOTIVO	
  DE	
   LA	
   JUNTA	
  DE	
  ACLARACIÓN	
  DE	
  DUDAS	
  A	
   LAS	
  BASES	
  DE	
   LA	
   LICITACIÓN	
  PÚBLICA	
  
NACIONAL	
  CLN-­‐LCP/02/2015	
  “CONTRATACIÓN	
  DE	
  SEGUROS	
  PARA	
  BIENES	
  PATRIMONIALES”,	
  CELEBRADA	
  EL	
  DÍA	
  14	
  DE	
  ABRIL	
  DE	
  2015	
  A	
  LAS	
  11:00	
  HRS.	
  EN	
  LA	
  SALA	
  DE	
  JUNTAS	
  
DEL	
  HOTEL	
  SAN	
  MARCOS.	
  	
  


